



Índice

| | |
|--|---|
| GABINETE DO PREFEITO | 2 |
| PORTARIA | 2 |
| Dispõe sobre nomeação de servidor comissionado | 2 |
| Dispõe sobre nomeação de servidor comissionado | 2 |
| Dispõe sobre nomeação de servidor comissionado | 2 |
| Dispõe sobre nomeação de servidor comissionado | 2 |
| Dispõe sobre exoneração de servidor comissionado | 3 |
| Dispõe sobre nomeação de servidor comissionado | 3 |
| COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL | 4 |
| EXTRATO DE ATA | 4 |
| RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240415-PE-002/2024-2 | 4 |
| RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240415-PE-002/2024-1 | 5 |

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA

Dispõe sobre nomeação de servidor comissionado

PORTARIA N° 071/2024 -
GAP. DE 03 DE
ABRIL DE 2024. O Prefeito Municipal de
AMARANTE DO MARANHÃO, Estado do Maranhão,
VANDERLY GOMES MIRANDA, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE: Art. 1°. Nomear,
SILVIO SANTANA DA SILVA, portador da CI/RG n°
000092139898-0 SSP-MA e do CPF/MF n°
960.120.483-00, para exercer o cargo de: Secretário de
Gestão e Assuntos Indígenas, junto à Secretaria Municipal
de Gestão e Assuntos Indígenas - SEMGAI, devendo assim
ser considerado a partir desta data. Art. 2°. Esta portaria
entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em
contrário. Art. 3°. Publique-se no local de costume. Dê-
se ciência e cumpra-se. GABINETE DO PREFEITO DO
MUNICÍPIO DE AMARANTE DO MARANHÃO, AOS
03 DE ABRIL DE 2024.

VANDERLY GOMES MIRANDA PREFEITO
MUNICIPAL

Publicado por: Natalya Ferraz Rodrigues

Código identificador: zo3ontrs3e20240416120443

Dispõe sobre nomeação de servidor comissionado

PORTARIA N° 081/2024 -
GAP. DE 16 DE
ABRIL DE 2024. O Prefeito Municipal de
AMARANTE DO MARANHÃO, Estado do Maranhão,
VANDERLY GOMES MIRANDA, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE: Art. 1°. Nomear,
JOÃO CARNEIRO BANDEIRA GAVIÃO, portador da
CI/RG n° 018174032001-3 SSP-MA e do CPF/MF n°
011.034.683-16, para exercer o cargo de: Secretário adjunto
de Gestão e Assuntos Indígenas, junto à Secretaria
Municipal de Gestão e Assuntos Indígenas - SEMGAI,
devendo assim ser considerado a partir desta data. Art. 2°.
Esta portaria entra em vigor nesta data, revogadas as
disposições em contrário. Art. 3°. Publique-se no local de
costume. Dê-se ciência e cumpra-se. GABINETE DO

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMARANTE DO
MARANHÃO, AOS 16 DE ABRIL DE 2024.

VANDERLY GOMES MIRANDA PREFEITO
MUNICIPAL

Publicado por: Natalya Ferraz Rodrigues

Código identificador: h3tixn0noo20240416120438

Dispõe sobre nomeação de servidor comissionado

PORTARIA N° 082/2024 -
GAP. DE 16 DE
ABRIL DE 2024. O Prefeito Municipal de
AMARANTE DO MARANHÃO, Estado do Maranhão,
VANDERLY GOMES MIRANDA, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE: Art. 1°. Nomear,
EDIVALDO MOREIRA GAVIÃO, portador da CI/RG n°
018120212001-5 SSP-MA e do CPF/MF n°
015.352.593-29, para exercer o cargo de: Coordenador de
Programas e Projetos, junto à Secretaria Municipal de
Gestão e Assuntos Indígenas - SEMGAI, devendo assim ser
considerado a partir desta data. Art. 2°. Esta portaria entra
em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.
Art. 3°. Publique-se no local de costume. Dê-se ciência e
cumpra-se. GABINETE DO PREFEITO DO
MUNICÍPIO DE AMARANTE DO MARANHÃO, AOS
16 DE ABRIL DE 2024.

VANDERLY GOMES MIRANDA PREFEITO
MUNICIPAL

Publicado por: Natalya Ferraz Rodrigues

Código identificador: h7c3yimdgrw20240416120436

Dispõe sobre nomeação de servidor comissionado

PORTARIA N° 083/2024 -
GAP. DE 16 DE
ABRIL DE 2024. O Prefeito Municipal de
AMARANTE DO MARANHÃO, Estado do Maranhão,
VANDERLY GOMES MIRANDA, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE: Art. 1°. Nomear,
PEDRO CARLOS GUAJAJARA, portador da CI/RG n°
015244712000-5 SSP-MA e do CPF/MF n°
012.526.033-47, para exercer o cargo de: Coordenador de
Programas e Projetos, junto à Secretaria Municipal de
Gestão e Assuntos Indígenas - SEMGAI, devendo assim ser

considerado a partir desta data. Art. 2º. Esta portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. Art. 3º. Publique-se no local de costume. Dê-se ciência e cumpra-se. GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMARANTE DO MARANHÃO, AOS 16 DE ABRIL DE 2024.

VANDERLY GOMES MIRANDA PREFEITO MUNICIPAL

Publicado por: Natalya Ferraz Rodrigues

Código identificador: zk16xqbbjrm20240416120414

Dispõe sobre exoneração de servidor comissionado

PORTARIA Nº 079/2024 - GAP.

15 DE ABRIL DE 2024. “Dispõe sobre exonerações de servidores em cargo comissionado.” O Prefeito Municipal de AMARANTE DO MARANHÃO, Estado do Maranhão, VANDERLY GOMES MIRANDA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Art. 1º - Exonerar a Sra. LELIANE GOMES FERNANDES JORGE, portadora da CI/RG nº 000025567794-4 SSP MA e do CPF/MF nº 650.045.233-04, da função que exercia no cargo em comissão de: Ouvidora junto à Secretaria Municipal de Saúde - SEMSAM, devendo assim ser considerado a partir desta data. Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário Registre-se, publique-se, cumpra-se. GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMARANTE DO MARANHÃO, AOS 15 DIAS DE ABRIL DE 2024.

VANDERLY GOMES MIRANDA PREFEITO MUNICIPAL

Publicado por: Natalya Ferraz Rodrigues

Código identificador: drwnub6df4n20240416120400

Dispõe sobre nomeação de servidor comissionado

PORTARIA Nº 080/2024 - GAP. DE 15 DE ABRIL DE 2024. O Prefeito Municipal de

AMARANTE DO MARANHÃO, Estado do Maranhão, VANDERLY GOMES MIRANDA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Art. 1º. Nomear, LELIANE GOMES FERNANDES JORGE, portadora da CI/RG nº 000025567794-4 SSP MA e do CPF/MF nº

650.045.233-04, para exercer o cargo de: Secretária Adjunto de Saúde, junto à Secretaria Municipal De Saúde-SEMSAM, devendo assim ser considerado a partir desta data. Art. 2º. Esta portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. Art. 3º. Publique-se no local de costume. Dê-se ciência e cumpra-se. GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMARANTE DO MARANHÃO, AOS 15 DE ABRIL DE 2024.

VANDERLY GOMES MIRANDA PREFEITO MUNICIPAL

Publicado por: Natalya Ferraz Rodrigues

Código identificador: wsyqlhvxbuq20240416120419



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

EXTRATO DE ATA

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240415-PE-002/2024-2

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240415-PE-002/2024-2; Objeto: [Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de construção, destinado, manutenção de prédios e instalações públicas](#), de interesse de diversas Secretarias Municipais de Amarante do Maranhão/MA; VALOR TOTAL REGISTRADO: **R\$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais)**. PARTES: Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão/MA através da Secretaria Municipal de Administração, Secretaria Municipal de Educação e Secretaria Municipal de Saúde e a empresa **J G DE SOUSA NETO LTDA**, Pregão Eletrônico nº 002/2024. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 018/2021, no Decreto Municipal nº 019/2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, a Lei Complementar nº 123/2006 regulamentada pelo Decreto Municipal nº 017/2021 e demais normas pertinentes à espécie: PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura; DATA DA ASSINATURA: 16 de Abril de 2024. FORO: Fica eleito a Comarca de Amarante do Maranhão/MA. SIGNATÁRIOS: Sr. Weliton Silva – Secretário Municipal de Administração, Sra. Geane Miranda da Silva Carvalho – Secretária Municipal de Educação e Sra. Delane Miranda Silva – Secretária Municipal de Saúde, pelo Contratante o Sr. José Gomes de Sousa Neto. Pelo detentor dos Preços Registrados.

EMPRESA: **J G DE SOUSA NETO LTDA**

CNPJ: **19.410.428/0001-30**

ENDEREÇO: **QD. 912 SUL, Av. 95, QC. 02, Lote 5, Sala 01 - Palmas - TO**

REPRESENTANTE: **José Gomes de Sousa Neto, RG nº 17681493-0 SSP-MA e CPF nº 621.381.463-91**

TELEFONE: **(63)99216-9081**

E-MAIL: jgtocantins@hotmail.com

| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | SEMAD | SEMEDUC | SEMSAM | QUANT. | MARCA | V. UNITÁRIO REGISTRADO (\$) | V. TOTAL REGISTRADO (\$) |
|------|--------------------------------------|-----|-------|---------|--------|--------|---|-----------------------------|--------------------------|
| 151 | Telha cerâmica tipo colonial 40x15cm | und | 9000 | 22500 | 13500 | 45000 | cerâmica Tocantins e cerâmica são Pedro | R\$ 1,25 | R\$ 56.250,00 |





| | | | | | | | | | |
|-----|--|-----|------|------|------|-------|---|----------|---------------|
| 152 | Telha cerâmica tipo colonial 40x15cm. COTA 25% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021 | UND | 3000 | 7500 | 4500 | 15000 | cerâmica Tocantins e cerâmica são Pedro | R\$ 1,25 | R\$ 18.750,00 |
|-----|--|-----|------|------|------|-------|---|----------|---------------|

VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais)

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

Código identificador: 1215j3rkwyj20240416140430

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240415-PE-002/2024-1

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº

Objeto: [Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de construção, pintura, ferramentas e acessórios, hidráulicos e sanitário, destinado, manutenção de prédios e instalações públicas](#), de interesse de diversas Secretarias Municipais de Amarante do Maranhão/MA; VALOR TOTAL REGISTRADO: **R\$ 1.361.008,13 (um milhão trezentos e sessenta e um mil, oito reais e treze centavos)**. PARTES: Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão/MA através da Secretaria Municipal de Administração, Secretaria Municipal de

Pregão Eletrônico nº 002/2024 - FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 018/2021, no Decreto Municipal nº 019/2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, a Lei Complementar nº 123/2006 regulamentada pelo Decreto Municipal nº 017/2021 e demais normas pertinentes à espécie: PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura; DATA DA ASSINATURA: 16 de Abril de 2024. FORO: Fica eleito a Comarca de Amarante do Maranhão/MA. SIGNATÁRIOS: Sr. Weliton Silva – Secretário Municipal de Administração, Sra. Geane Miranda da Silva Carvalho – Secretária Municipal de Educação e Sra. Delane Miranda Silva – Secretária Municipal de Saúde, pelo Contratante o Sr. Iromar Custódio Silva. Pelo detentor dos Preços Registrados.

EMPRESA: IROMAR C. SILVA

CNPJ: 06.287.764/0001-02

ENDEREÇO: Rua Humberto de Campos, nº 812, Lote 2, Centro - Amarante do Maranhão - MA

REPRESENTANTE: Iromar Custódio Silva, RG nº 55699963 DESEP - MA e CPF nº 782.407.273-87

TELEFONE: (99) 312-2101

E-MAIL: iromar@iromar.com.br

| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | SERIAL | SEREMEDIC | SERARM | QUANT. | MARCA | V. UNITÁRIO | V. TOTAL |
|------|----------------------------|-----|--------|-----------|--------|--------|-------|-------------|------------|
| 1 | CUBANO 20 mm em 1800 PREÇO | UND | 10 | 45 | 25 | 50 | PAVO | R\$ 5,00 | R\$ 500,00 |





| | | | | | | | | | |
|----|--|--------|-----|------|-----|------|-----------|------------|---------------|
| 2 | Cabeado 22 mm em latão maciço | und | 19 | 48 | 29 | 96 | pedr | R\$ 10,00 | R\$ 960,00 |
| 3 | Cabeado 30 mm em latão maciço | und | 19 | 48 | 29 | 96 | pedr | R\$ 12,00 | R\$ 1.152,00 |
| 4 | Cabeado 35 mm em latão maciço | und | 19 | 48 | 29 | 96 | pedr | R\$ 15,00 | R\$ 1.440,00 |
| 5 | Cabeado 40 mm em latão maciço | und | 19 | 48 | 29 | 96 | pedr | R\$ 16,00 | R\$ 1.536,00 |
| 6 | Cabeado 50 mm em latão maciço | und | 19 | 49 | 28 | 96 | pedr | R\$ 21,00 | R\$ 2.016,00 |
| 7 | Cabeado 60 mm em latão maciço | und | 19 | 49 | 28 | 96 | pedr | R\$ 30,00 | R\$ 3.744,00 |
| 8 | Carrinho de mão em ferro com pneu e canteiras com capacidade mínima de 55 litros | und | 19 | 49 | 28 | 96 | termontra | R\$ 152,00 | R\$ 14.380,00 |
| 9 | Cavadeira articulada tipo light madeira em metal e cabo de madeira 120cm | und | 9 | 25 | 14 | 48 | termontra | R\$ 68,00 | R\$ 3.254,00 |
| 10 | Cavadeira tradicional madeira em metal e cabo de madeira | und | 9 | 25 | 14 | 48 | termontra | R\$ 52,50 | R\$ 2.550,00 |
| 11 | Enxada em metal com cabo de madeira | und | 19 | 49 | 28 | 96 | termontra | R\$ 40,00 | R\$ 3.840,00 |
| 12 | Enxada em metal sem cabo | und | 9 | 25 | 14 | 48 | termontra | R\$ 25,00 | R\$ 1.200,00 |
| 13 | Enxada em metal com cabo | und | 19 | 48 | 29 | 96 | termontra | R\$ 38,50 | R\$ 3.656,00 |
| 14 | Faca para mato em aço 18" | und | 9 | 25 | 14 | 48 | termontra | R\$ 18,00 | R\$ 864,00 |
| 15 | Arado pedreiro em metal de no mínimo 12 dentes com cabo de madeira | und | 19 | 48 | 29 | 96 | termontra | R\$ 16,00 | R\$ 1.056,00 |
| 16 | Lima chata em metal com no mínimo 8" e cabo em madeira ou polipropileno | und | 19 | 48 | 29 | 96 | XAF | R\$ 10,00 | R\$ 960,00 |
| 17 | Lima chata em metal de no mínimo 8" sem cabo | und | 19 | 48 | 29 | 96 | XAF | R\$ 9,00 | R\$ 864,00 |
| 18 | Lima triangular para serras em metal de no mínimo 7" com cabo | und | 4 | 13 | 7 | 24 | XAF | R\$ 10,50 | R\$ 252,00 |
| 19 | Lima redonda tipo batedor em com no min 5" | und | 19 | 49 | 28 | 96 | XAF | R\$ 10,00 | R\$ 960,00 |
| 20 | Pa de Bico em metal sem cabo | und | 19 | 49 | 28 | 96 | termontra | R\$ 27,00 | R\$ 2.550,00 |
| 21 | Pa de Bico em metal com cabo em madeira min 120cm | und | 19 | 49 | 28 | 96 | termontra | R\$ 27,00 | R\$ 2.550,00 |
| 22 | Panelão galvanizado 5,1 x 16 | und | 48 | 120 | 72 | 240 | elctc | R\$ 1,50 | R\$ 360,00 |
| 23 | Panelão bandeja perfilado 5'16x2,0 | und | 48 | 120 | 72 | 240 | elctc | R\$ 0,75 | R\$ 180,00 |
| 24 | Panelão bandeja perfilado 5'16x2,0 1/2 | und | 24 | 60 | 36 | 120 | elctc | R\$ 1,00 | R\$ 120,00 |
| 25 | Panelão bandeja perfilado 5'16x2,0 | und | 24 | 60 | 36 | 120 | elctc | R\$ 1,15 | R\$ 138,00 |
| 26 | Panelão bandeja perfilado 5'16x2,0 1/2 | und | 24 | 60 | 36 | 120 | elctc | R\$ 1,25 | R\$ 180,00 |
| 27 | Panelão bandeja perfilado 5'16x4,0 | und | 28 | 72 | 43 | 144 | elctc | R\$ 1,25 | R\$ 216,00 |
| 28 | Panelão bandeja perfilado 5'16x4,0 1/2 | und | 28 | 97 | 57 | 192 | elctc | R\$ 1,50 | R\$ 288,00 |
| 29 | Panelão bandeja perfilado 5'16x5,0 | und | 28 | 97 | 57 | 192 | elctc | R\$ 1,80 | R\$ 345,60 |
| 30 | Panelão bandeja perfilado 5'16x5,0 1/2 | und | 28 | 97 | 57 | 192 | elctc | R\$ 2,00 | R\$ 384,00 |
| 31 | Panelão zincado 2,8X16 calcom. C500 unidades. | Caixas | 1 | 3 | 1 | 5 | elctc | R\$ 38,00 | R\$ 190,00 |
| 32 | Panelão zincado 3,8X22 calcom. C500 unidades | Caixas | 2 | 5 | 3 | 10 | elctc | R\$ 27,00 | R\$ 270,00 |
| 33 | Panelão zincado 4,5X30 calcom. C500 unidades | Caixas | 2 | 5 | 3 | 10 | elctc | R\$ 53,00 | R\$ 530,00 |
| 34 | Panelão zincado 4,2X30 calcom. C500 unidades. | Caixas | 2 | 5 | 3 | 10 | elctc | R\$ 40,00 | R\$ 400,00 |
| 35 | Panelão zincado 4,2X40 calcom. C500 unidades. | Caixas | 2 | 5 | 3 | 10 | elctc | R\$ 44,00 | R\$ 440,00 |
| 36 | Panelão zincado 4,8X60 calcom. C200 unidades. | Caixas | 2 | 5 | 3 | 10 | elctc | R\$ 40,00 | R\$ 400,00 |
| 37 | Panelão zincado 4,5X25 ou 4,5x30 calcom. C1000 unidades. | Caixas | 2 | 5 | 3 | 10 | elctc | R\$ 52,00 | R\$ 520,00 |
| 38 | Panelão zincado 4,2X13 C500 unidades. | Caixas | 2 | 5 | 3 | 10 | elctc | R\$ 42,00 | R\$ 420,00 |
| 39 | Barra sacada em ferro galvanizado 3/8 | und | 96 | 240 | 144 | 480 | metr | R\$ 6,50 | R\$ 2.124,00 |
| 40 | Barra sacada em ferro galvanizado 5/16 | und | 36 | 97 | 57 | 192 | metr | R\$ 4,50 | R\$ 864,00 |
| 41 | Barra sacada em ferro galvanizado 1/4 | und | 192 | 480 | 288 | 960 | metr | R\$ 3,50 | R\$ 3.360,00 |
| 42 | Barra sacada em ferro galvanizado 1/2 | und | 192 | 480 | 288 | 960 | metr | R\$ 13,50 | R\$ 12.960,00 |
| 43 | Barra sacada em ferro galvanizado 5/8 | und | 192 | 480 | 288 | 960 | metr | R\$ 45,50 | R\$ 43.880,00 |
| 44 | Arnelo lisa galvanizada 1/4 | und | 168 | 420 | 252 | 840 | elctc | R\$ 0,25 | R\$ 216,00 |
| 45 | Arnelo lisa galvanizada 3/8 | und | 480 | 1200 | 720 | 2400 | elctc | R\$ 0,75 | R\$ 1.800,00 |
| 46 | Arnelo lisa galvanizada 5/16 | und | 168 | 420 | 252 | 840 | elctc | R\$ 0,25 | R\$ 216,00 |
| 47 | Arnelo lisa galvanizada 1/2 | und | 240 | 600 | 360 | 1200 | elctc | R\$ 1,30 | R\$ 420,00 |
| 48 | Arnelo lisa galvanizada 5/8 | und | 240 | 600 | 360 | 1200 | elctc | R\$ 0,65 | R\$ 780,00 |
| 49 | Porca de ferro esquadroada 5/16 | und | 168 | 420 | 252 | 840 | elctc | R\$ 1,10 | R\$ 462,00 |
| 50 | Porca de ferro esquadroada 1/4 | und | 240 | 600 | 360 | 1200 | elctc | R\$ 0,15 | R\$ 180,00 |





| | | | | | | | | | |
|-----|--|-----|-----|------|-----|------|---------|------------|--------------|
| 51 | Força de ferro esquadro 1/2 | und | 168 | 400 | 252 | 840 | elico | R\$ 5,71 | R\$ 256,49 |
| 52 | Força de ferro esquadro 3/8 | und | 480 | 1000 | 720 | 2400 | elico | R\$ 6,45 | R\$ 1.080,00 |
| 53 | Força de ferro esquadro 5/8 | und | 240 | 600 | 360 | 1200 | elico | R\$ 1,25 | R\$ 1.500,00 |
| 54 | Mesa Lup para madeira 30cm | und | 19 | 48 | 29 | 96 | torçã | R\$ 24,00 | R\$ 2.204,00 |
| 55 | Estilo em aço tipo 1/2 30cm | und | 9 | 25 | 14 | 48 | ata | R\$ 24,00 | R\$ 1.152,00 |
| 56 | Serra profissional 16 pol com cabo | und | 3 | 8 | 4 | 15 | torçã | R\$ 25,00 | R\$ 375,00 |
| 57 | Serra profissional 18 pol com cabo | und | 3 | 8 | 4 | 15 | torçã | R\$ 22,00 | R\$ 330,00 |
| 58 | Serra profissional 20 pol com cabo | und | 3 | 8 | 4 | 15 | torçã | R\$ 23,00 | R\$ 345,00 |
| 59 | Aço serra profissional ajustável 12 pol | und | 3 | 8 | 4 | 15 | torçã | R\$ 14,00 | R\$ 210,00 |
| 60 | Alcoba Travessia de serrate com cabo | und | 2 | 5 | 3 | 10 | starler | R\$ 28,00 | R\$ 280,00 |
| 61 | Fornão para madeira 1/2 | und | 3 | 8 | 4 | 15 | torçã | R\$ 15,00 | R\$ 225,00 |
| 62 | Fornão para madeira 5/8 | und | 3 | 8 | 4 | 15 | torçã | R\$ 22,00 | R\$ 330,00 |
| 63 | Talhadora chapa 12 pol | und | 3 | 8 | 4 | 15 | batar | R\$ 15,00 | R\$ 225,00 |
| 64 | Talhadora madeira 12 pol | und | 3 | 8 | 4 | 15 | batar | R\$ 14,00 | R\$ 210,00 |
| 65 | Plano de madeira com cabo 90cm | und | 9 | 25 | 14 | 48 | torçã | R\$ 48,00 | R\$ 2.204,00 |
| 66 | Praga patão 15x15 com cabeca | kg | 19 | 49 | 28 | 96 | gerçou | R\$ 11,50 | R\$ 1.026,00 |
| 67 | Praga patão 17x21 com cabeca | kg | 19 | 49 | 28 | 96 | gerçou | R\$ 12,00 | R\$ 1.152,00 |
| 68 | Praga patão 18x24 com cabeca | kg | 19 | 49 | 28 | 96 | gerçou | R\$ 12,00 | R\$ 1.152,00 |
| 69 | Praga patão 19x26 com cabeca | kg | 19 | 49 | 28 | 96 | gerçou | R\$ 12,00 | R\$ 1.152,00 |
| 70 | Praga patão 20x28 com cabeca | kg | 19 | 49 | 28 | 96 | gerçou | R\$ 22,00 | R\$ 2.110,00 |
| 71 | Praga Talhete galvanizado 18x20 | kg | 19 | 49 | 28 | 96 | gerçou | R\$ 17,00 | R\$ 1.632,00 |
| 72 | Vassourão com cabo 60cm | und | 19 | 49 | 28 | 96 | ata | R\$ 19,00 | R\$ 1.824,00 |
| 73 | Lamina para ripadeira três pontas 200mm | und | 9 | 25 | 14 | 48 | afel | R\$ 14,50 | R\$ 696,00 |
| 74 | Serra tipo concreto 50mm | und | 4 | 13 | 7 | 24 | vander | R\$ 63,00 | R\$ 1.512,00 |
| 75 | Disco Turbo diamantado para concreto 110mm | und | 7 | 21 | 11 | 39 | pirand | R\$ 8,50 | R\$ 321,00 |
| 76 | Disco Turbo diamantado para concreto 160mm | und | 7 | 21 | 11 | 39 | pirand | R\$ 26,00 | R\$ 1.014,00 |
| 77 | Disco Turbo diamantado para lapas 110mm | und | 7 | 21 | 11 | 39 | pirand | R\$ 8,50 | R\$ 312,00 |
| 78 | Disco de corte para madeira 4 1/2 pol | und | 9 | 25 | 14 | 48 | pirand | R\$ 4,84 | R\$ 232,32 |
| 79 | Disco de corte para madeira 7 1/2 pol | und | 7 | 21 | 11 | 39 | pirand | R\$ 20,50 | R\$ 760,00 |
| 80 | Culher de pedreiro n. 08 em aço e cabo de madeira | und | 4 | 13 | 7 | 24 | torçã | R\$ 19,00 | R\$ 456,00 |
| 81 | Culher de pedreiro n. 09 em aço e cabo de madeira | und | 4 | 13 | 7 | 24 | torçã | R\$ 20,00 | R\$ 480,00 |
| 82 | Culher de pedreiro n. 10 em aço e cabo de madeira | und | 4 | 13 | 7 | 24 | torçã | R\$ 8,50 | R\$ 204,00 |
| 83 | Marteiro - Material Ferro, Tipo Linha, Tamanho: 18 Mm, Material Cabo Madeira | und | 4 | 13 | 7 | 24 | torçã | R\$ 24,00 | R\$ 576,00 |
| 84 | Marteiro - Material Ferro, Tipo Linha, Tamanho: 20 Mm, Material Cabo Madeira | und | 3 | 8 | 4 | 15 | torçã | R\$ 27,00 | R\$ 405,00 |
| 85 | Marteiro - Material Ferro, Tipo Linha, Tamanho: 25 Mm, Material Cabo Madeira | und | 3 | 8 | 4 | 15 | torçã | R\$ 15,00 | R\$ 225,00 |
| 86 | Marteiro - Material Ferro, Tipo Linha, Tamanho: 27 Mm, Material Cabo Madeira | und | 3 | 8 | 4 | 15 | torçã | R\$ 17,00 | R\$ 255,00 |
| 87 | Marteiro - Material Ferro, Tipo Linha, Tamanho: 29 Mm, Material Cabo Madeira | und | 3 | 8 | 4 | 15 | torçã | R\$ 18,00 | R\$ 260,00 |
| 88 | Plano de gande de metal 70kg | und | 3 | 8 | 4 | 15 | torçã | R\$ 36,00 | R\$ 360,00 |
| 89 | Desamperadeira dentada de 20cm em aço e cabo de madeira | und | 3 | 9 | 5 | 17 | cost | R\$ 14,00 | R\$ 228,00 |
| 90 | Desamperadeira lisa de 25cm em aço e cabo de madeira | und | 3 | 9 | 5 | 17 | cost | R\$ 15,00 | R\$ 255,00 |
| 91 | Enquadro em alumínio 10 pol | und | 3 | 8 | 4 | 15 | torçã | R\$ 22,00 | R\$ 330,00 |
| 92 | Enquadro em alumínio 12 pol | und | 3 | 8 | 4 | 15 | torçã | R\$ 25,00 | R\$ 375,00 |
| 93 | Espalula para pedreiro em metal 18cm com cabo | und | 4 | 13 | 7 | 24 | torçã | R\$ 22,00 | R\$ 528,00 |
| 94 | Linha para pedreiro em nylon lisa 50 m. | und | 4 | 10 | 6 | 20 | vander | R\$ 5,00 | R\$ 100,00 |
| 95 | Linha para pedreiro em nylon lisa 100 m. | und | 4 | 10 | 6 | 20 | vander | R\$ 5,00 | R\$ 100,00 |
| 96 | Boca para concreto 4mm | und | 4 | 10 | 6 | 20 | batar | R\$ 3,50 | R\$ 70,00 |
| 97 | Boca para concreto 5mm | und | 9 | 25 | 14 | 48 | batar | R\$ 4,00 | R\$ 180,00 |
| 98 | Boca para concreto 6mm | und | 4 | 10 | 6 | 20 | batar | R\$ 5,00 | R\$ 100,00 |
| 99 | Boca para concreto 8mm | und | 4 | 10 | 6 | 20 | batar | R\$ 7,00 | R\$ 140,00 |
| 100 | Boca para concreto 10mm | und | 4 | 10 | 6 | 20 | batar | R\$ 6,00 | R\$ 160,00 |
| 101 | Boca para concreto 12mm | und | 4 | 10 | 6 | 20 | batar | R\$ 9,00 | R\$ 180,00 |
| 102 | Boca para aço 14 | und | 4 | 10 | 6 | 20 | batar | R\$ 7,50 | R\$ 150,00 |
| 103 | Boca para aço 16 | und | 4 | 10 | 6 | 20 | batar | R\$ 6,50 | R\$ 130,00 |
| 104 | Boca para aço 18 | und | 4 | 10 | 6 | 20 | batar | R\$ 9,00 | R\$ 180,00 |
| 105 | Boca para aço 20 | und | 4 | 10 | 6 | 20 | batar | R\$ 10,00 | R\$ 200,00 |
| 106 | Boca para aço 22 | und | 4 | 10 | 6 | 20 | batar | R\$ 14,00 | R\$ 280,00 |
| 107 | Boca para aço 25 | und | 4 | 10 | 6 | 20 | batar | R\$ 6,00 | R\$ 120,00 |
| 108 | Plimeteo modelo anelis em metal com cabo em madeira | und | 4 | 10 | 6 | 20 | torçã | R\$ 71,00 | R\$ 1.420,00 |
| 109 | Cavadeira em metal com cabo de madeira 140cm | und | 4 | 10 | 6 | 20 | torçã | R\$ 100,00 | R\$ 2.000,00 |
| 110 | Cavadeira em metal tipo anelis sem cabo tamanho 4 | und | 4 | 10 | 6 | 20 | torçã | R\$ 49,00 | R\$ 980,00 |
| 111 | Cabreia facão de cova em metal com cabo lisa 13 pol | und | 4 | 10 | 6 | 20 | torçã | R\$ 38,00 | R\$ 760,00 |





| | | | | | | | | | |
|-----|--|-------|------|------|-------|-------|-----------|------------|---------------|
| 112 | Caixa-faixa de cores em metal com cabo tem 15 pul | und | 4 | 10 | 6 | 20 | temonidia | R\$ 37,00 | R\$ 740,00 |
| 113 | Alcoba de pressão em metal tem 10 | und | 4 | 10 | 6 | 20 | temonidia | R\$ 24,00 | R\$ 480,00 |
| 114 | Alcoba universal profissional em metal e cabo isolado modelado tem 8 | und | 4 | 10 | 6 | 20 | temonidia | R\$ 22,00 | R\$ 440,00 |
| 115 | Torquês para acoplado em metal tem 6 | und | 4 | 10 | 6 | 20 | vander | R\$ 42,00 | R\$ 840,00 |
| 116 | Torquês para acoplado em metal tem 8 | und | 3 | 8 | 4 | 15 | vander | R\$ 15,00 | R\$ 225,00 |
| 117 | Torquês para amador tem 10 | und | 3 | 7 | 3 | 12 | vander | R\$ 41,00 | R\$ 492,00 |
| 118 | Torquês para amador tem 12 | und | 3 | 5 | 3 | 10 | vander | R\$ 21,00 | R\$ 210,00 |
| 119 | Tecidos de peds profissional em metal com cabo | und | 3 | 8 | 4 | 15 | temonidia | R\$ 14,00 | R\$ 210,00 |
| 120 | Corrente soldada e galvanizada 1/4 6mm | kg | 24 | 60 | 26 | 120 | ido nhaut | R\$ 38,00 | R\$ 4.560,00 |
| 121 | Machado Salsbats com Cabeça Redonda tem 3,5 em Apo com Cabo de Madeira 90 cm | und | 3 | 8 | 4 | 15 | temonidia | R\$ 60,00 | R\$ 900,00 |
| 122 | Chave de fenda tem 316d em metal com cabo | und | 4 | 10 | 6 | 20 | temonidia | R\$ 12,00 | R\$ 240,00 |
| 123 | Chave de fenda tem 1/4d em metal com cabo | und | 4 | 10 | 6 | 20 | temonidia | R\$ 16,00 | R\$ 320,00 |
| 124 | Chave de fenda tem 1/4d em metal com cabo | und | 4 | 10 | 6 | 20 | temonidia | R\$ 15,00 | R\$ 300,00 |
| 125 | Chave estufa em aço carbono tem 1/4d | und | 9 | 25 | 14 | 46 | temonidia | R\$ 14,00 | R\$ 672,00 |
| 126 | Chave de combinado em aço tem 10mm | und | 3 | 8 | 4 | 15 | temonidia | R\$ 8,00 | R\$ 120,00 |
| 127 | Chave de combinado em aço tem 11mm | und | 3 | 8 | 4 | 15 | temonidia | R\$ 12,00 | R\$ 180,00 |
| 128 | Chave de combinado em aço tem 12mm | und | 3 | 8 | 4 | 15 | temonidia | R\$ 11,00 | R\$ 165,00 |
| 129 | Chave de combinado em aço tem 13mm | und | 3 | 8 | 4 | 15 | temonidia | R\$ 10,00 | R\$ 150,00 |
| 130 | Chave de combinado em aço tem 14mm | und | 3 | 8 | 4 | 15 | temonidia | R\$ 10,30 | R\$ 154,50 |
| 131 | Chave de combinado em aço tem 15mm | und | 3 | 8 | 4 | 15 | temonidia | R\$ 14,00 | R\$ 210,00 |
| 132 | Chave de combinado em aço tem 16mm | und | 3 | 8 | 4 | 15 | temonidia | R\$ 16,00 | R\$ 240,00 |
| 133 | Chave de combinado em aço tem 17mm | und | 3 | 8 | 4 | 15 | temonidia | R\$ 15,00 | R\$ 225,00 |
| 134 | Chave de combinado em aço tem 18mm | und | 3 | 8 | 4 | 15 | temonidia | R\$ 15,00 | R\$ 225,00 |
| 135 | Chave de combinado em aço tem 19mm | und | 3 | 8 | 4 | 15 | temonidia | R\$ 17,00 | R\$ 255,00 |
| 136 | Chave de combinado em aço tem 20mm | und | 3 | 8 | 4 | 15 | temonidia | R\$ 16,00 | R\$ 240,00 |
| 137 | Chave de combinado em aço tem 20mm | und | 3 | 8 | 4 | 15 | temonidia | R\$ 15,00 | R\$ 225,00 |
| 138 | Terço de 5m com caixa plástica com trena | und | 4 | 10 | 6 | 20 | temonidia | R\$ 8,50 | R\$ 170,00 |
| 139 | Terço de 5m com caixa plástica com trena | und | 4 | 10 | 6 | 20 | temonidia | R\$ 13,00 | R\$ 260,00 |
| 140 | Enco em metal com cabo de madeira | und | 4 | 10 | 6 | 20 | temonidia | R\$ 42,00 | R\$ 840,00 |
| 141 | Terço de 5m com caixa plástica com trena | und | 4 | 10 | 6 | 20 | vander | R\$ 19,00 | R\$ 380,00 |
| 142 | Machete plástico para segurar | und | 2 | 5 | 3 | 10 | pnell | R\$ 24,00 | R\$ 240,00 |
| 143 | Cabeça de ar para press de casto de mão | und | 9 | 25 | 14 | 46 | salon | R\$ 9,50 | R\$ 450,00 |
| 144 | Escova de aço base em plástico amarelo temperado | und | 3 | 8 | 4 | 15 | panou | R\$ 16,00 | R\$ 240,00 |
| 145 | Espirito tipo patão de aço inox | und | 7 | 21 | 11 | 39 | nhaut | R\$ 6,00 | R\$ 234,00 |
| 146 | Chave grife 12 pul | und | 2 | 5 | 3 | 10 | nhaut | R\$ 29,00 | R\$ 290,00 |
| 147 | Chave grife 16 pul | und | 2 | 5 | 3 | 10 | nhaut | R\$ 50,00 | R\$ 500,00 |
| 148 | Chave grife 24 pul | und | 2 | 5 | 3 | 10 | nhaut | R\$ 97,00 | R\$ 970,00 |
| 149 | Tijolo de cerâmica 6 fura 25x4x17cm | und | 9000 | 2500 | 13000 | 40000 | vão pedro | R\$ 0,53 | R\$ 2180,00 |
| 150 | Tijolo de cerâmica 8 fura 25x4x17cm COM 30% RESERVA PARA BE E DIF. NOS TERMOS DO ART. 40 DO INCISO II DA LEI 1250866 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 0173201 | UND | 3000 | 7500 | 4000 | 10000 | vão pedro | R\$ 1,30 | R\$ 20.250,00 |
| 153 | Talha de Fibra Amarelo 2,4x 0,50 4mm | und | 96 | 240 | 144 | 480 | brasil | R\$ 34,50 | R\$ 16.560,00 |
| 154 | Talha de Fibra Amarelo 2,4x 1,10 6mm | und | 96 | 240 | 144 | 480 | brasil | R\$ 91,00 | R\$ 36.888,00 |
| 155 | Fechadura inox externa com maçaneta | und | 46 | 120 | 72 | 240 | stam | R\$ 38,00 | R\$ 5.100,00 |
| 156 | Fechadura inox banheiro com maçaneta | und | 24 | 60 | 36 | 120 | stam | R\$ 22,00 | R\$ 2.880,00 |
| 157 | Fechadura inox interna com maçaneta | und | 46 | 120 | 72 | 240 | stam | R\$ 22,00 | R\$ 7.680,00 |
| 158 | Fechadura soldada externa com maçaneta | und | 24 | 60 | 36 | 120 | stam | R\$ 45,00 | R\$ 5.400,00 |
| 159 | Fechadura soldada banheiro com maçaneta | und | 19 | 49 | 29 | 96 | stam | R\$ 37,00 | R\$ 3.552,00 |
| 160 | Fechadura soldada interna com maçaneta | und | 14 | 37 | 21 | 72 | stam | R\$ 31,00 | R\$ 2.232,00 |
| 161 | Dobradilha galvanizada 3 1/2 | Pares | 46 | 120 | 72 | 240 | stam | R\$ 4,25 | R\$ 1.020,00 |
| 162 | Dobradilha galvanizada 3x3 1/2 | Pares | 46 | 120 | 72 | 240 | stam | R\$ 4,53 | R\$ 1.087,20 |
| 163 | Dobradilha galvanizada 3/3 | Pares | 46 | 120 | 72 | 240 | stam | R\$ 8,00 | R\$ 1.920,00 |
| 164 | Dobradilha polida 3x3/2 | Pares | 36 | 97 | 57 | 192 | stam | R\$ 4,00 | R\$ 768,00 |
| 165 | Dobradilha polida 4" | Pares | 46 | 120 | 72 | 240 | stam | R\$ 3,00 | R\$ 720,00 |
| 166 | Dobradilha polida 7" | Pares | 46 | 120 | 72 | 240 | stam | R\$ 2,70 | R\$ 648,00 |
| 167 | Fechado galvanizado 7" | und | 46 | 120 | 72 | 240 | stam | R\$ 6,00 | R\$ 1.440,00 |
| 168 | Fechado galvanizado 7" | und | 72 | 180 | 108 | 360 | stam | R\$ 5,00 | R\$ 1.800,00 |
| 169 | Fechado galvanizado 7" | und | 72 | 180 | 108 | 360 | stam | R\$ 5,00 | R\$ 1.800,00 |
| 170 | Fechado chato 7" | und | 72 | 180 | 108 | 360 | stam | R\$ 7,35 | R\$ 2.646,00 |
| 171 | Fechado chato 4" | und | 72 | 180 | 108 | 360 | stam | R\$ 1,15 | R\$ 414,00 |
| 172 | Fechado chato 5" | und | 72 | 180 | 108 | 360 | stam | R\$ 13,00 | R\$ 4.680,00 |
| 173 | Plata de compensado 2 100x60 M | und | 46 | 120 | 72 | 240 | floripa | R\$ 111,00 | R\$ 26.640,00 |
| 174 | Plata de compensado 2 100x70 M | und | 46 | 120 | 72 | 240 | floripa | R\$ 102,00 | R\$ 24.480,00 |





| | | | | | | | | | |
|-----|--|--------|----|-----|-----|-----|----------|------------|---------------|
| 170 | Porta de compensado 2,10X0,80 M | unid | 48 | 120 | 72 | 240 | forjac | R\$ 148,00 | R\$ 35.520,00 |
| 176 | Porta de compensado 2,10X0,80 M | unid | 24 | 60 | 36 | 120 | forjac | R\$ 111,00 | R\$ 13.320,00 |
| 177 | Porta de madeira 2,10X0,80 M | unid | 24 | 60 | 36 | 120 | regional | R\$ 110,00 | R\$ 13.200,00 |
| 178 | Porta laminada de PVC 2,10X0,80 M | unid | 9 | 25 | 14 | 46 | forjav | R\$ 94,00 | R\$ 4.515,00 |
| 179 | Porta laminada de PVC 2,10X0,70 M | unid | 9 | 25 | 14 | 46 | forjav | R\$ 82,00 | R\$ 3.958,00 |
| 180 | Porta laminada de PVC 2,10X0,80 M | unid | 9 | 25 | 14 | 46 | forjav | R\$ 114,00 | R\$ 5.472,00 |
| 181 | Porta de madeira 2,10X0,80 M | unid | 9 | 25 | 14 | 46 | regional | R\$ 136,00 | R\$ 6.672,00 |
| 182 | Porta de madeira 2,10X0,70 M | unid | 9 | 25 | 14 | 46 | regional | R\$ 130,00 | R\$ 6.390,00 |
| 183 | Porta de madeira 2,10X0,80 M | unid | 24 | 60 | 36 | 120 | regional | R\$ 153,00 | R\$ 18.360,00 |
| 184 | Janela de ferro veneziana 18X1,20M | unid | 18 | 48 | 28 | 96 | regional | R\$ 385,00 | R\$ 37.780,00 |
| 185 | Janela de alumínio veneziana 18X1M | unid | 9 | 25 | 14 | 46 | normal | R\$ 255,00 | R\$ 12.345,00 |
| 186 | Janela de alumínio veneziana 18X1,20M 6 FLS | unid | 9 | 25 | 14 | 46 | normal | R\$ 389,00 | R\$ 17.712,00 |
| 187 | Janela de alumínio veneziana 1,20X0,50M 3 FLS | unid | 9 | 25 | 14 | 46 | normal | R\$ 519,00 | R\$ 24.912,00 |
| 188 | Janelas de madeira 1,30X1,14cm | unid | 9 | 25 | 14 | 46 | regional | R\$ 287,00 | R\$ 13.776,00 |
| 189 | Janela de madeira 1,40X0,70M | unid | 9 | 25 | 14 | 46 | regional | R\$ 189,00 | R\$ 8.115,00 |
| 190 | Baculante de alumínio 40X40CM | unid | 9 | 25 | 14 | 46 | cm | R\$ 45,00 | R\$ 2.160,00 |
| 191 | Baculante de alumínio 40X40CM | unid | 9 | 25 | 14 | 46 | cm | R\$ 56,00 | R\$ 2.688,00 |
| 192 | Baculante de alumínio 80X80 | unid | 9 | 25 | 14 | 46 | cm | R\$ 97,00 | R\$ 4.656,00 |
| 193 | Baculante de alumínio 100X0 | unid | 9 | 25 | 14 | 46 | cm | R\$ 75,00 | R\$ 3.600,00 |
| 194 | Cel para pintura parede com 9kg | Sacos | 72 | 180 | 108 | 360 | cm | R\$ 5,00 | R\$ 2.240,00 |
| 195 | Selador acrílico 18L | Latas | 24 | 60 | 36 | 120 | veloz | R\$ 93,00 | R\$ 11.160,00 |
| 196 | Selador acrílico 3,6L | Galões | 24 | 60 | 36 | 120 | veloz | R\$ 28,00 | R\$ 3.360,00 |
| 197 | Massa combr PVA 18L | Latas | 48 | 120 | 72 | 240 | veloz | R\$ 48,50 | R\$ 11.640,00 |
| 198 | Massa combr PVA 3,6L | Galões | 24 | 60 | 36 | 120 | veloz | R\$ 19,00 | R\$ 2.280,00 |
| 199 | Massa acrílica 18L | Latas | 24 | 60 | 36 | 120 | veloz | R\$ 89,00 | R\$ 10.680,00 |
| 200 | Massa acrílica 3,6L | Galões | 9 | 25 | 14 | 46 | veloz | R\$ 35,00 | R\$ 1.665,00 |
| 201 | Tela acrílica 18L | Latas | 72 | 180 | 108 | 360 | veloz | R\$ 139,00 | R\$ 50.040,00 |
| 202 | Tela acrílica 18L, COTA 30% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 4º, INCISO II, DA LEI 123066 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 012021 | Latas | 24 | 60 | 36 | 120 | veloz | R\$ 139,00 | R\$ 16.680,00 |
| 203 | Tela acrílica 3,6L | Galões | 24 | 60 | 36 | 120 | veloz | R\$ 34,00 | R\$ 4.080,00 |
| 204 | Tela acrílica premium 18L | Latas | 12 | 33 | 18 | 63 | veloz | R\$ 200,00 | R\$ 12.600,00 |
| 205 | Estalite sintético 3,6L | Galões | 24 | 60 | 36 | 120 | veloz | R\$ 85,00 | R\$ 10.200,00 |
| 206 | Estalite sintético 0,900ML | Latas | 24 | 60 | 36 | 120 | veloz | R\$ 35,00 | R\$ 4.200,00 |
| 207 | Selador para madeira 3,6L | Galões | 12 | 33 | 18 | 63 | veloz | R\$ 77,00 | R\$ 4.851,00 |
| 208 | Selador para madeira 0,900ML | Latas | 12 | 33 | 18 | 63 | veloz | R\$ 37,00 | R\$ 2.331,00 |
| 209 | Verniz opaco para madeira 3,6L | Galões | 17 | 44 | 26 | 87 | veloz | R\$ 86,00 | R\$ 7.462,00 |
| 210 | Verniz opaco para madeira 0,900ML | Latas | 7 | 21 | 11 | 38 | veloz | R\$ 38,00 | R\$ 1.521,00 |
| 211 | Roll de 8 canetas SCM | unid | 24 | 60 | 36 | 120 | afixa | R\$ 3,50 | R\$ 400,00 |
| 212 | Roll de 8 canetas SCM | unid | 24 | 60 | 36 | 120 | afixa | R\$ 4,50 | R\$ 540,00 |
| 213 | Roll de 8 canetas 15CM | unid | 9 | 25 | 14 | 46 | afixa | R\$ 6,10 | R\$ 292,80 |
| 214 | Roll de 8 canetas 22CM | unid | 24 | 60 | 36 | 120 | afixa | R\$ 10,00 | R\$ 1.200,00 |
| 215 | Roll de esquadra SCM | unid | 24 | 60 | 36 | 120 | afixa | R\$ 2,10 | R\$ 252,00 |
| 216 | Roll de esquadra SCM | unid | 12 | 33 | 18 | 63 | afixa | R\$ 4,55 | R\$ 286,65 |
| 217 | Roll de esquadra 15CM | unid | 12 | 33 | 18 | 63 | afixa | R\$ 3,50 | R\$ 223,65 |
| 218 | Banheira plástica de pintura media | unid | 12 | 33 | 18 | 63 | afixa | R\$ 5,50 | R\$ 346,50 |
| 219 | Pincel vincha 12 pol | unid | 12 | 32 | 19 | 63 | afixa | R\$ 1,57 | R\$ 98,91 |
| 220 | Pincel vincha 34 pol | unid | 12 | 32 | 19 | 63 | afixa | R\$ 3,00 | R\$ 189,00 |
| 221 | Pincel vincha 1 pol | unid | 12 | 32 | 19 | 63 | afixa | R\$ 2,20 | R\$ 126,00 |
| 222 | Pincel vincha 1 1/2 pol | unid | 12 | 32 | 19 | 63 | afixa | R\$ 2,10 | R\$ 165,30 |
| 223 | Pincel vincha 3 pol | unid | 12 | 32 | 19 | 63 | afixa | R\$ 6,50 | R\$ 400,50 |
| 224 | Pincel vincha 2 1/2 pol | unid | 12 | 32 | 19 | 63 | afixa | R\$ 4,10 | R\$ 258,30 |
| 225 | Pincel vincha 3 pol | unid | 12 | 32 | 19 | 63 | afixa | R\$ 6,00 | R\$ 378,00 |
| 226 | Bonca para col mangalhar grande | unid | 24 | 60 | 36 | 120 | afixa | R\$ 7,10 | R\$ 852,00 |
| 227 | Gafo para vito de pintura 25cm | unid | 18 | 48 | 29 | 96 | afixa | R\$ 9,40 | R\$ 902,40 |
| 228 | Tela para piso 18L | Latas | 24 | 60 | 36 | 120 | veloz | R\$ 245,00 | R\$ 28.440,00 |
| 229 | Tela para piso 3,6L | Galões | 14 | 37 | 21 | 72 | veloz | R\$ 78,00 | R\$ 5.472,00 |
| 230 | Massa para madeira 3,6L | unid | 14 | 37 | 21 | 72 | veloz | R\$ 94,00 | R\$ 6.768,00 |
| 231 | Tela spray metálico 403ML | unid | 14 | 37 | 21 | 72 | veloz | R\$ 19,00 | R\$ 1.368,00 |
| 232 | Tela spray uso geral 403ML | unid | 14 | 37 | 21 | 72 | veloz | R\$ 14,00 | R\$ 1.008,00 |
| 233 | Cel para pintura sacco com 9kg | Sacos | 36 | 97 | 57 | 192 | forjav | R\$ 13,00 | R\$ 2.496,00 |
| 234 | Fluxador de cel para pintura 150ml | unid | 48 | 120 | 72 | 240 | forjav | R\$ 4,50 | R\$ 1.080,00 |
| 235 | Banheira corante para tintas 500L | unid | 72 | 180 | 108 | 360 | forjav | R\$ 5,00 | R\$ 1.800,00 |





| | | | | | | | | | |
|-----|--|--------|----|-----|-----|-----|------------|--------------|---------------|
| 226 | Vaso sanitário convencional | und | 9 | 25 | 14 | 46 | deca | R\$ 201,00 | R\$ 9.648,00 |
| 227 | Vaso sanitário convencional acoplado | und | 9 | 25 | 14 | 46 | deca | R\$ 300,00 | R\$ 15.360,00 |
| 228 | Assento sanitário convencional em plástico | und | 19 | 48 | 29 | 96 | hacc | R\$ 15,00 | R\$ 1.440,00 |
| 229 | Engate flexível em pvc 40mm | und | 19 | 48 | 29 | 96 | hacc | R\$ 4,00 | R\$ 384,00 |
| 240 | Engate flexível em pvc 50mm | und | 19 | 48 | 29 | 96 | hacc | R\$ 4,00 | R\$ 384,00 |
| 241 | Engate flexível em pvc 60mm | und | 19 | 48 | 29 | 96 | forfex | R\$ 7,00 | R\$ 672,00 |
| 242 | Sifão conformado para banheiro | und | 19 | 48 | 29 | 96 | forfex | R\$ 4,00 | R\$ 384,00 |
| 243 | Sifão conformado duplo universal | und | 9 | 25 | 14 | 46 | atma | R\$ 11,00 | R\$ 528,00 |
| 244 | Caixa de descarga comum em plástico min 6L | und | 19 | 48 | 29 | 96 | atma | R\$ 30,00 | R\$ 2.748,00 |
| 245 | Tubo para descarga em pvc 40mm | und | 9 | 25 | 14 | 46 | biab | R\$ 20,00 | R\$ 960,00 |
| 246 | Vertical em l de vedação para bacia sanitária | und | 19 | 48 | 29 | 96 | deca | R\$ 6,00 | R\$ 576,00 |
| 247 | Levatório de banheiro com coluna em narguete | und | 26 | 67 | 39 | 132 | harmônia | R\$ 186,00 | R\$ 24.552,00 |
| 248 | Pla de inox 1 metro | und | 4 | 13 | 7 | 24 | harmônia | R\$ 162,00 | R\$ 3.888,00 |
| 249 | Pla em inox 1,20 metros | und | 4 | 13 | 7 | 24 | harmônia | R\$ 100,00 | R\$ 2.880,00 |
| 250 | Pla em inox 1,60 metros | und | 4 | 13 | 7 | 24 | hacc | R\$ 228,00 | R\$ 4.472,00 |
| 251 | Valvula comum para banheiro em pvc | und | 9 | 25 | 14 | 46 | hacc | R\$ 9,00 | R\$ 420,00 |
| 252 | Valvula de lavatório em inox | und | 9 | 25 | 14 | 46 | biab | R\$ 13,00 | R\$ 624,00 |
| 253 | Panelão para vaso sanitário 10mm | und | 24 | 60 | 36 | 120 | forfex | R\$ 1,75 | R\$ 204,00 |
| 254 | Caixa d'água em Polietileno 210L | und | 4 | 13 | 7 | 24 | forfex | R\$ 170,00 | R\$ 4.080,00 |
| 255 | Caixa d'água em Polietileno 500L | und | 4 | 13 | 7 | 24 | forfex | R\$ 200,00 | R\$ 4.800,00 |
| 256 | Caixa d'água em Polietileno 1000L | und | 9 | 25 | 14 | 46 | forfex | R\$ 300,00 | R\$ 14.400,00 |
| 257 | Caixa d'água em Polietileno 2000L | und | 3 | 8 | 4 | 15 | forfex | R\$ 800,00 | R\$ 13.350,00 |
| 258 | Caixa d'água em Polietileno 3000L | und | 2 | 5 | 3 | 10 | forfex | R\$ 1.600,00 | R\$ 16.500,00 |
| 259 | Caixa d'água em Polietileno 5000L | und | 2 | 5 | 3 | 10 | forfex | R\$ 2.610,00 | R\$ 26.100,00 |
| 260 | Caixa d'água em Polietileno 10.000L | und | 1 | 3 | 1 | 5 | veloz | R\$ 4.400,00 | R\$ 22.250,00 |
| 261 | Placa cerâmica tipo A 45x45 | Metro | 96 | 240 | 144 | 430 | portobello | R\$ 30,00 | R\$ 14.400,00 |
| 262 | Acabamento revestimento para parede 15x15 | Metro | 57 | 140 | 86 | 288 | quartz | R\$ 35,00 | R\$ 10.800,00 |
| 263 | Argemosa colorida 08 20kg | Sacos | 70 | 180 | 108 | 360 | quartz | R\$ 30,00 | R\$ 10.800,00 |
| 264 | Pedra escura 1kg | Pedras | 48 | 120 | 72 | 240 | quartz | R\$ 10,00 | R\$ 2.400,00 |
| 265 | Equipador de cerâmica tipo 2mm 100un | Pedras | 13 | 35 | 20 | 68 | novaflex | R\$ 8,00 | R\$ 544,00 |
| 266 | Cole branca pra 50kg | und | 1 | 6 | 2 | 9 | labond | R\$ 11,00 | R\$ 99,00 |
| 267 | Cole branca pra 1kg | und | 3 | 8 | 4 | 15 | labond | R\$ 14,00 | R\$ 210,00 |
| 268 | Valvula de descarga em metal cromado base 1/2 | und | 4 | 10 | 6 | 20 | hacc | R\$ 85,00 | R\$ 1.700,00 |
| 269 | Manta líquida impermeabilizante 3,0L | Galões | 9 | 25 | 14 | 46 | veloz | R\$ 51,00 | R\$ 2.448,00 |
| 270 | Vidro baculante 100x50 | und | 9 | 25 | 14 | 46 | normal | R\$ 105,00 | R\$ 7.950,00 |
| 271 | Vidro baculante 60x40 | und | 9 | 25 | 14 | 46 | normal | R\$ 105,00 | R\$ 7.950,00 |
| 272 | Aditivo impermeabilizante para concreto e argamassa 3,0L | und | 9 | 25 | 14 | 46 | veloz | R\$ 65,00 | R\$ 3.105,00 |
| 273 | Ducha higiênica cromada 1/2 1,20m | und | 3 | 8 | 4 | 15 | hacc | R\$ 51,00 | R\$ 765,00 |
| 274 | Porta papel higiênico inox | und | 6 | 18 | 10 | 34 | hacc | R\$ 30,00 | R\$ 1.260,00 |
| 275 | Porta sabonete tipo laboratório em inox para fruição em parede | und | 6 | 18 | 10 | 34 | hacc | R\$ 24,00 | R\$ 816,00 |
| 276 | Chuveiro/ducha simples não elétrico em plástico | und | 6 | 18 | 10 | 34 | hacc | R\$ 11,00 | R\$ 374,00 |
| 277 | Chuveiro/ducha cromado simples | und | 4 | 10 | 6 | 20 | hacc | R\$ 28,50 | R\$ 560,00 |
| 278 | Curva em PVC soldável 20 mm | und | 9 | 25 | 14 | 46 | koosa | R\$ 9,00 | R\$ 420,00 |
| 279 | Curva em PVC soldável 25 mm | und | 9 | 25 | 14 | 46 | koosa | R\$ 3,20 | R\$ 163,20 |
| 280 | Curva em PVC soldável 40mm | und | 4 | 13 | 7 | 24 | koosa | R\$ 9,00 | R\$ 216,00 |
| 281 | Tubo soldável 60mm | und | 14 | 37 | 21 | 72 | koosa | R\$ 77,00 | R\$ 5.548,00 |
| 282 | Tubo soldável 50mm | und | 48 | 120 | 72 | 240 | koosa | R\$ 66,00 | R\$ 15.840,00 |
| 283 | Tubo soldável 40mm | und | 9 | 25 | 14 | 46 | koosa | R\$ 54,00 | R\$ 2.952,00 |
| 284 | Tubo esgoto 200mm em pvc | und | 9 | 25 | 14 | 46 | koosa | R\$ 309,00 | R\$ 15.792,00 |
| 285 | Tubo em pvc 100mm | und | 9 | 25 | 14 | 46 | koosa | R\$ 100,00 | R\$ 5.940,00 |
| 286 | Tubo esgoto 100mm em pvc | und | 19 | 48 | 28 | 96 | koosa | R\$ 69,00 | R\$ 4.080,00 |
| 287 | Tubo esgoto 75mm em pvc | und | 14 | 37 | 21 | 72 | koosa | R\$ 53,00 | R\$ 3.816,00 |
| 288 | Tubo esgoto 50mm pvc | und | 19 | 49 | 28 | 96 | koosa | R\$ 41,00 | R\$ 3.936,00 |





| | | | | | | | | | |
|-----|----------------------------------|-----|----|-----|----|-----|------|-----------|--------------|
| 289 | Tubo esgoto 45mm em PVC | unf | 18 | 43 | 28 | 96 | unf | R\$ 25,00 | R\$ 2.460,00 |
| 290 | Conexão hidráulica vertical 60mm | unf | 3 | 25 | 14 | 48 | m/RS | R\$ 40,00 | R\$ 2.208,00 |
| 291 | Conexão hidráulica vertical 20mm | unf | 48 | 120 | 72 | 240 | m/RS | | |

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

Código identificador: udpfbld85n20240416140442





Estado do Maranhão
PREFEITURA DE AMARANTE DO MARANHÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretaria Municipal de Administração
Av. Deputado La Rocque, 1229, Centro, Amarante do Maranhão - MA
Cep: 65923-000

Vanderly Gomes Miranda
Prefeito Municipal

Weliton Silva
Secretario Municipal de Administração

Informações: prefeitura@amarante.ma.gov.br

